海大继教字〔2019〕1
关于印发《中国海洋大学成人高等教育本科

毕业论文（设计）工作管理规定》的通知

 注:上交论文截止时间3月18号前。今年情况特殊，不需要纸质版论文，电子版发到515011999@qq.com.

备注姓名，专业，

加微信15263797775

每人交毕业论文答辩费200元
各相关单位、函授站（教学点）：

为加强学校成人高等教育本科毕业论文（设计）工作的管理，根据有关规定，结合学校实际，制定了《中国海洋大学成人高等教育本科毕业论文（设计）工作管理规定》，现予以印发，请遵照执行.
特此通知。
附件：1. 成人高等教育本科毕业论文（设计）成绩登记表

      2. 中国海洋大学成人高等教育本科毕业论文（设计）

撰写规范

3. 成人高等教育本科毕业论文（设计）封面样式

中国海洋大学

2020年3月3日

附件1

成人高等教育本科毕业论文(设计)成绩登记表

	姓  名

	E-mail

	联系电话

	论文题目

	论文字数

	指导教师评审意见

	论文评审成绩

	指导教师签字：

年   月    日

	答辩小组评  审

意  见

	答辩评审成绩

	组长签字
	    年  月  日

	总成绩

	答辩小组

成员签字

	院系站点意见：

                             负责人签字：        盖章

年    月    日

注：1、总成绩=论文评审成绩*50%+答辩评审成绩*50%，按照分值采取五级记分制记录。
2、本表附在毕业论文之后。
附件2
中国海洋大学成人高等教育

本科毕业论文（设计）撰写规范

一、论文（设计）封面
    见附件二。

    二、摘要格式
    1. 中文摘要

题目

摘# #要

（三号，黑体，居中）

    1）摘要正文（小四，宋体，1.5倍行距），300字左右

    2）关键词：  XXXX；XXXX；XXXX  （3-5个主题词）（小四，黑体），与正文间空一行。
    2. 英文摘要（另起一页，其他与中文要求相同。）

Thesis Title

Abstract

（三号，黑体，居中）

    英文摘要必须用第三人称，最好采用现在时态编写。大约为200-300个单词。

    英文关键词与中文关键词一一对应。

    三、目录格式
目###录

（三号，黑体，居中）

1 xxxxx(四号，宋体) ……………………………………………1

1.1 xxxxx(小四，宋体)………………………………………… 1

xxxxx（小四，宋体）………………………………………2

    四、论文正文
页眉：                              论文题目（居中）

    1 XXX  （三号，黑体）

    1.1xxxxx（四号，黑体）

    1.1.1××××（小四号，宋体）（各级标题之间不设行距）

    正文：XXXXX（小四，宋体，1.5倍行距）

    除外语专业外，其他专业毕业论文（设计）一般应采用规范汉字书写。字数要求如下：

    1. 理科专业毕业论文字数一般不少于0.6万字；

    2. 工科专业毕业设计除了绘制必需数量的工程图纸外，还需编制一份不少于4000字设计说明书；

    3. 文科专业毕业论文字数一般不少于0.5万字；

    4. 外语专业毕业论文字数一般不少于0.4万字；

    5. 艺术类专业毕业论文字数一般不少于0.4万字。

五、参考文献格式如下：
参考文献

（小四号，黑体，居中）

    示例如下：(字体为五号，宋体)

        期刊———[序号] 作者1，作者2…,作者n.题（篇）名.刊名（版本），出版年，卷次（期次）：起止页次

        图书———[序号] 作者1，作者2…,作者n..书名.版本.出版地：出版者，出版年.页次

        会议论文集——[序号] 作者1，作者2…,作者n..论文集名. 出版地：出版者，出版年.起止页次

文中引用参考文献内容需在引用原文最后一个字的右上角标注被引用参考文献的[序号]（小五号字）

    六、致谢：
简述自己对本论文（设计）工作的体会，并对在课题研究和设计说明书（论文）撰写过程中曾直接给予帮助的人员表示谢意。
七、评阅、评审意见
（指导教师评阅意见、评阅人评阅意见和答辩小组评审意见）
    见附件二和附件三。

    八、纸型、页码：
纸  型：A4，双面打印

    页  码：居中，小五号字，格式“共几页，第几页”

[image: image1.jpg]

附件3

成人高等教育本科毕业论文（设计）
（题目）
学生姓名
学    号
指导教师
学习形式

院系、站点
专业年级
完成日期       年      月      日
中国海洋大学继续教育学院
PAGE
— 1 —